CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCA
ESTADO DE SÃO PAULO

https://franca.sp.leg.br/

Rua da Câmara, n.º 01, Parque das Águas, Franca/SP, CEP: 14401-306.
Telefones: (16) 3713-1555, (16) 3713-1500, DDG: 0800-940-1555.

https://franca.sp.leg.br/

 1

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Franca/SP.

REQUERIMENTO N.º     /2024

________________________________.

Em ______/______/_______.

_______________________.

Requeiro a Vossa Excelência, na forma regimental, que seja

oficiado ao Sr. Prefeito, Alexandre Augusto Ferreira, para que sejam

tomadas as providências necessárias para verificar se as instalações

da quadra da Escola Estadual Professor Otávio Martins de Souza estão

seguras, em especial, a ferragem que sustenta a cobertura.

A quadra em questão é frequentada por alunos e professores

da escola, além de ser utilizada pela comunidade local. No entanto,

há preocupações sobre a segurança das instalações, incluindo a

possibilidade de acidentes e lesões.

Portanto, requer-se que a Prefeitura Municipal realize uma

inspeção nas instalações da quadra da Escola Otávio Martins, com o

objetivo de verificar se as mesmas estão em conformidade com as normas

de segurança e acessibilidade.

Requer-se ainda que, caso sejam identificadas

irregularidades ou deficiências nas instalações, sejam tomadas as

providências necessárias para corrigi-las e garantir a

segurança dos usuários.

CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCA
ESTADO DE SÃO PAULO

https://franca.sp.leg.br/

Rua da Câmara, n.º 01, Parque das Águas, Franca/SP, CEP: 14401-306.
Telefones: (16) 3713-1555, (16) 3713-1500, DDG: 0800-940-1555.

https://franca.sp.leg.br/

 2

Câmara Municipal de Franca, em 18 de novembro de 2024.

___________________________________

MARCELO TIDY
Vereador

CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCA
ESTADO DE SÃO PAULO

https://franca.sp.leg.br/

Rua da Câmara, n.º 01, Parque das Águas, Franca/SP, CEP: 14401-306.
Telefones: (16) 3713-1555, (16) 3713-1500, DDG: 0800-940-1555.

https://franca.sp.leg.br/

 3

CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCA
ESTADO DE SÃO PAULO

https://franca.sp.leg.br/

Rua da Câmara, n.º 01, Parque das Águas, Franca/SP, CEP: 14401-306.
Telefones: (16) 3713-1555, (16) 3713-1500, DDG: 0800-940-1555.

https://franca.sp.leg.br/

 4

		2024-11-18T11:35:40-0300
	MARCELO HENRIQUE DA SILVA GUILHERMINO:11822965802
	Eu sou o autor deste documento